
 13 DE MARÇO DE 2024
EXPEDIENTE: Publicação diária da Prefeitura Municipal de São José dos Campos - SP- Brasil - Secretaria de Governança - www.sjc.sp.gov.br
- e-mail do Diário do Município: dpiboletim@sjc.sp.gov.br  -  55 (12) 3947-8216  -  Impressão: Gráfica Municipal

https://diariodomunicipio.sjc.sp.gov.br/

Nº 3.188ANO LV

DIÁRIO DO MUNICÍPIO
Poder Executivo - São José dos Campos

Leis
LEI N. 10.851, DE 5 DE MARÇO DE 2024.
Autoriza o Poder Executivo realizar a modernização e a revitalização do sistema 
semafórico no âmbito do Município de São José dos Campos e dá outras 
providências.
O PREFEITO DE SÃO JOSÉ DOS CAMPOS, no uso das atribuições legais que 
lhe são conferidas pelo inciso VII do artigo 93 da Lei Orgânica do Município, de 
5 de abril de 1990, faz saber que a Câmara Municipal aprova e ele sanciona e 
promulga a seguinte Lei:
Art. 1º  Fica autorizado o Poder Executivo realizar a modernização e a revitalização 
do sistema semafórico no âmbito do Município de São José dos Campos.
Art. 2º  As despesas decorrentes da execução desta Lei correrão por conta das 
dotações orçamentárias próprias, suplementadas se necessário.
Art. 3º  Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as 
disposições em contrário.
São José dos Campos, 5 de março de 2024.
Anderson Farias Ferreira
Prefeito
Gláucio Lamarca Rocha
Secretário de Mobilidade Urbana
Guilherme L. M. Belini
Secretário de Assuntos Jurídicos
Registrado no Departamento de Assuntos Legislativos da Secretaria de Apoio 
Jurídico, aos cinco dias do mês de março do ano de dois mil e vinte e quatro.
Claudio Cesar de Oliveira Pereira
Departamento de Assuntos Legislativos
(Projeto de Lei n. 456/2023, de autoria do Vereador Marcão da Academia).

LEI N. 10.852, DE 5 DE MARÇO DE 2024.
Autoriza o Poder Executivo a implantar lombadas eletrônicas em áreas próximas 
a Unidades Escolares no âmbito do Município e dá outras providências.
O PREFEITO DE SÃO JOSÉ DOS CAMPOS, no uso das atribuições legais que 
lhe são conferidas pelo inciso VII do artigo 93 da Lei Orgânica do Município, de 
5 de abril de 1990, faz saber que a Câmara Municipal aprova e ele sanciona e 
promulga a seguinte Lei:
Art. 1º  Fica o Poder Executivo autorizado a implantar lombadas eletrônicas em 
áreas próximas a Unidades Escolares no âmbito do Município.
Art. 2º  As despesas decorrentes desta Lei correrão por conta de dotações 
orçamentárias, suplementadas se necessário.
Art. 3º  Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, revogando as 
disposições em contrário.
São José dos Campos, 5 de março de 2024.
Anderson Farias Ferreira
Prefeito
Gláucio Lamarca Rocha
Secretário de Mobilidade Urbana
Guilherme L. M. Belini
Secretário de Assuntos Jurídicos
Registrado no Departamento de Assuntos Legislativos da Secretaria de Apoio 
Jurídico, aos cinco dias do mês de março do ano de dois mil e vinte e quatro.
Claudio Cesar de Oliveira Pereira
Departamento de Assuntos Legislativos
(Projeto de Lei n. 494/2023, de autoria do Vereador Marcão da Academia).

Contratos
Divisão de Formalização e Atos

CONTRATO DE INCENTIVO FISCAL Nº 275/2024
DATA: 11/03/2024
PARTES: MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DOS CAMPOS E CENTRO DE 
DESENVOLVIMENTO E APERFEIÇOAMENTO DO DESPORTO
OBJETO: PROJETO BASQUETE FEMININO ATLETA CIDADÃO
PRAZO: 31/12/2024
VALOR: R$ 80.000,00
MODALIDADE: TERMO DE COMPROMISSO
PROCESSO ADMINISTRATIVO DIGITAL: 8567/2024

CONTRATO DE INCENTIVO FISCAL Nº 276/2024
DATA: 11/03/2024
PARTES: MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DOS CAMPOS E MARIA LUIZA DE 
ALMEIDA DOS SANTOS
OBJETO: PROJETO MARIA LUIZA WRESTING
PRAZO: 31/12/2024
VALOR: R$ 3.600,00
MODALIDADE: TERMO DE COMPROMISSO
PROCESSO ADMINISTRATIVO DIGITAL: 9877/2024

CONTRATO DE INCENTIVO FISCAL Nº 277/2024
DATA: 11/03/2024
PARTES: MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DOS CAMPOS E CLUBE DE CICLISMO 
DE SAO JOSE DOS CAMPOS
OBJETO: PROJETO CLUBE DE CICLISMO SJC PARACICLISMO
PRAZO: 31/12/2024
VALOR: R$ 27.000,00
MODALIDADE: TERMO DE COMPROMISSO
PROCESSO ADMINISTRATIVO DIGITAL: 8550/2024

CONTRATO DE INCENTIVO FISCAL Nº 278/2024
DATA: 11/03/2024
PARTES: MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DOS CAMPOS E PROJETO OLHAR 
FUTURO
OBJETO: PROJETO OLHAR FUTURO PROJETO SOCIAL
PRAZO: 31/12/2024
VALOR: R$ 10.000,00
MODALIDADE: TERMO DE COMPROMISSO
PROCESSO ADMINISTRATIVO DIGITAL: 8586/2024

CONTRATO DE INCENTIVO FISCAL Nº 279/2024
DATA: 11/03/2024
PARTES: MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DOS CAMPOS E PROJETO OLHAR 
FUTURO
OBJETO: PROJETO OLHAR FUTURO JUDO
PRAZO: 31/12/2024
VALOR: R$ 50.000,00
MODALIDADE: TERMO DE COMPROMISSO
PROCESSO ADMINISTRATIVO DIGITAL: 8594/2024
CONTRATO Nº 280/2024
DATA: 11/03/2024
PARTES: MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DOS CAMPOS E QUINTAMARTINS 
SERVICOS MEDICOS LTDA
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA 
REALIZAÇÃO DE CONSULTAS MÉDICAS ESPECIALIZADAS E 
PROCEDIMENTOS COM FINALIDADE DIAGNÓSTICA.
PRAZO: 24 (VINTE E QUATRO) MESES
VALOR: R$ 20.638.255,52
MODALIDADE: PREGAO ELETRONICO - 300/2023
PROCESSO ADMINISTRATIVO DIGITAL: 133295/2023



  13 de Março de 2024 - página 2 DIÁRIO DO MUNICÍPIO Nº 3.188
CONTRATO Nº 281/2024
DATA: 12/03/2024
PARTES: MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DOS CAMPOS E MASTER NUTRICAO 
E EVENTOS LTDA - ME
OBJETO: CONTRATACAO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM 
FORNECIMENTO DE MARMITEX PARA O TIRO DE GUERRA.
PRAZO: 12 (DOZE) MESES
VALOR: R$ 68.199,00
MODALIDADE: PREGAO ELETRONICO - 4/2024
PROCESSO ADMINISTRATIVO DIGITAL: 18615/2024

CONTRATO DE INCENTIVO FISCAL Nº 282/2024
DATA: 12/03/2024
PARTES: MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DOS CAMPOS E ASSOCIACAO 
ESPORTIVA RUGBY CLUBE
OBJETO: PROJETO RUGBY ALTO RENDIMENTO 2024
PRAZO: 31/12/2024
VALOR: R$ 310.000,00
MODALIDADE: TERMO DE COMPROMISSO
PROCESSO ADMINISTRATIVO DIGITAL: 7264/2024

CONTRATO Nº 283/2024
DATA: 08/03/2024
PARTES: MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DOS CAMPOS E E-CONIC COMERCIO 
E IMPORTAÇÃO LTDA
OBJETO: PROGRAMA NOSSA PRAÇA
PRAZO: 12 (DOZE) MESES
MODALIDADE: ADOÇÃO DE ÁREA PÚBLICA
PROCESSO ADMINISTRATIVO DIGITAL: 9255/2024

CONTRATO Nº 284/2024
DATA: 08/03/2024
PARTES: MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DOS CAMPOS E E-CONIC COMERCIO 
E IMPORTAÇÃO LTDA
OBJETO: PROGRAMA NOSSA PRAÇA
PRAZO: 12 (DOZE) MESES
MODALIDADE: ADOÇÃO DE ÁREA PÚBLICA
PROCESSO ADMINISTRATIVO DIGITAL: 9246/2024

5º TERMO DE ADITAMENTO DO CONVÊNIO Nº 06/2022
DATA: 08/03/2024
PARTES: MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DOS CAMPOS E CENTRO DE 
VALORIZAÇÃO DA VIDA
OBJETO: CELEBRAÇÃO DE CONVENIO COM O CENTRO DE VALORIZAÇÃO 
DA VIDA - SERVIÇOS DE RESIDÊNCIA TERAPÊUTICA
PRAZO: MAIS 02 (DOIS) MESES
VALOR: MAIS R$ 875.150,74
MODALIDADE: CONVENIO
PROCESSO ADMINISTRATIVO DIGITAL: 76059/2022

5º TERMO DE ADITAMENTO DO CONVÊNIO Nº 12/2021
DATA: 08/03/2024
PARTES: MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DOS CAMPOS E CENTRO DE 
VALORIZAÇÃO DA VIDA
OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE INTERNAÇÃO EM PSIQUIATRIA, 
DEPENDÊNCIA QUÍMICA E PRONTO-ATENDIMENTO EM SAÚDE MENTAL 24H
PRAZO: MAIS 02 (DOIS) MESES
VALOR: MAIS R$ 2.882.074,80
MODALIDADE: CONVENIO
PROCESSO ADMINISTRATIVO DIGITAL: 51872/2021

2º TERMO DE ADITAMENTO DO CONTRATO Nº 390/2022
DATA: 08/03/2024
PARTES: MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DOS CAMPOS E S.G.M.K. 
TRANSPORTES E LOGISTICA LTDA
OBJETO: LOCACAO DE VEICULO TIPO PICK-UP LEVE, CABINE SIMPLES 
E SEM MOTORISTA
MODALIDADE: PREGAO ELETRONICO Nº 103/2020
PROCESSO ADMINISTRATIVO DIGITAL: 55081/2022

2º TERMO DE ADITAMENTO DO CONTRATO Nº 380/2023
DATA: 08/03/2024
PARTES: MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DOS CAMPOS E ICF CONSTRUTORA LTDA
OBJETO: CONTRATACAO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM CONSTRUCAO 
CIVIL PARA EXECUCAO DA OBRA DE CONSTRUCAO DE SAMU - SANTANA
VALOR: SUPRESSÃO R$ 50.087,41
MODALIDADE: TOMADA DE PRECO Nº 006/2023
PROCESSO ADMINISTRATIVO DIGITAL: 22925/2023

4º TERMO DE ADITAMENTO DO CONTRATO Nº 155/2021
DATA: 12/03/2024
PARTES: MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DOS CAMPOS E PLANI DIAGNOSTICOS 
MEDICOS LTDA.
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A 
REALIZAÇÃO DE EXAMES - ANGIOTOMOGRAFIA COM BOMBA DE INFUSAO.
PRAZO: MAIS 12 (DOZE) MESES
VALOR: MAIS R$ 158.340,00
MODALIDADE: PREGAO ELETRONICO Nº 057/2021
PROCESSO ADMINISTRATIVO DIGITAL: 13472/2021

ARP Nº 33/2024
DATA: 11/03/2024
OBJETO: ATA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA O FORNECIMENTO DE 
MATERIAL DE ESTOMIA - GRUPO IX.
PARTE: HOLLISTER DO BRASIL LTDA
PRAZO: 12 (DOZE) MESES
VALOR: R$ 149.130,40
MODALIDADE: PREGAO ELETRONICO Nº 305/2023
PROCESSO ADMINISTRATIVO DIGITAL: 139607/2023

ARP Nº 34/2024
DATA: 11/03/2024
OBJETO: ATA DE REGISTRO DE PRECOS PARA FORNECIMENTO DE 
MATERIAIS DE LIMPEZA
PARTES: GLC ATACADO DE SUPRIMENTOS LTDA - VALOR: R$ 174.702,00
INTACTTA PRODUTOS E SERVICOS LTDA - VALOR: R$ 3.327,43
TERRAO COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA - VALOR: R$ 150.046,65
NUTRICIONALE COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA - VALOR: R$ 77.401,28
ORLA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA - VALOR: R$ 116.096,20
PLANEJAR DISTRIBUIDORA E IMPORTADORA LTDA - VALOR: R$ 116.594,32
DISTRIBUIDORA BRAZLIMP LTDA - VALOR: R$ 45.512,60
LIMPA LIDER COMERCIO E SERVICO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA - 
VALOR: R$ 10.665,60
PRAZO: 12 (DOZE) MESES
MODALIDADE: PREGAO ELETRONICO Nº 261/2023
PROCESSO ADMINISTRATIVO DIGITAL: 160014/2023

Portarias
Secretaria de Governança

Portaria nº 122/SG/AG/2024
de 11 de março de 2024
O Auditor Geral da Prefeitura de São José dos Campos, Estado de São Paulo, 
no uso de suas atribuições e de acordo com a delegação outorgada pela Portaria 
06/SG/SG/2021, de 23 de abril de 2021, e pelo artigo 8° do Decreto n° 18.838, 
de 16 de junho de 2021, em consonância com o artigo 130 da Lei Complementar 
nº 056/92, de 24 de julho de 1992, e à vista do que consta no Processo Interno 
nº 11508/2024, resolve:
PRORROGAR, por igual período, o prazo da Portaria nº 01/SG/AG/2024, que 
instaurou o Processo Administrativo Disciplinar acima mencionado, a partir de 
17 de março de 2024.
Registre-se e publique-se.
Prefeitura de São José dos Campos, aos onze dias do mês de março do ano de 
dois mil e vinte e quatro.
Wilker dos Santos Lopes
Auditor Geral

Portaria nº 123/SG/AG/2024
de 11 de março de 2024
A Auditora Geral da Prefeitura de São José dos Campos, Estado de São Paulo, 
no uso de suas atribuições e de acordo com a delegação outorgada pela Portaria 
06/SG/SG/2021, de 23 de abril de 2021, e pelo artigo 8° do Decreto n° 18.838, 
de 16 de junho de 2021, em consonância com o artigo 130 da Lei Complementar 
nº 056/92, de 24 de julho de 1992, e à vista do que consta no Processo Interno 
nº 10493/2024, resolve:
PRORROGAR, por igual período, o prazo da Portaria nº 04/SG/AG/2024, que 
instaurou o Processo Administrativo Disciplinar acima mencionado, a partir de 
18 de março de 2024.
Registre-se e publique-se.
Prefeitura de São José dos Campos, aos onze dias do mês de março do ano de 
dois mil e vinte e quatro.
Wilker dos Santos Lopes
Auditor Geral

Fundação Cultural
MROSC

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1197/SG/2023

PARCEIRO ASSOCIAÇÃO DE CULTURA, 
EDUCAÇÃO E ASSISTÊNCIA SOCIAL 
SANTA MARCELINA

PARECER Nº 017/AJ/FCCR/2024

OBJETO Alteração plano de trabalho solicitado 
pela OSC.

CELEBRADO EM 12/03/2024



  DIÁRIO DO MUNICÍPIO Nº 3.188 13 de Março de 2024 - página 3 -

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1218/SG/2023

PARCEIRO SANTA MARCELINA ORGANIZAÇÃO 
SOCIAL DE CULTURAL

PARECER Nº 016/AJ/FCCR/2024

OBJETO Alteração plano de trabalho solicitado pela 
OSC.

CELEBRADO EM 12/03/2024

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1196/SG/2023

PARCEIRO ASSOCIAÇÃO DE CULTURA, EDUCAÇÃOE 
ASSISTÊNCIA SOCIAL SANTA MARCELINA  
PROJETO GURI POLO REGIONAL SÂO 
FRANCISCO XAVIER

PARECER Nº 018/AJ/FCCR/2024

OBJETO Alteração plano de trabalho solicitado pela 
OSC.

CELEBRADO EM 12/03/2024

Outros
Secretaria de Gestão Administrativa e Finanças

Em atendimento a Lei n.º 9452 de 20 de março de 1.997 artigo 1º, que determina 
a publicação de repasses feitos pela União, informamos que recebemos os 
seguintes créditos:

CONTA CORRENTE DATA VALOR

SIMPLES NACIONAL 06/03/2024 56.546,85

GESTÃO BOLSA FAMÍLIA/FNAS 06/03/2024 117.337,93

SIMPLES NACIONAL 07/03/2024 88.270,09

MERENDA PNAE /FNDE 07/03/2024 1.357.743,68

FPM 08/03/2024 4.605.061,82

FUNDEB 08/03/2024 2.150.245,68

SIMPLES NACIONAL 08/03/2024 87.501,39

SIMPLES NACIONAL 11/03/2024 69.653,59

DNPM COMPENSAÇÃO FINANCEIRA 
RECURSOS MINERAIS

11/03/2024 34.746,89

FUNDEB 12/03/2024 8.749.217,27

SIMPLES NACIONAL 12/03/2024 157.629,75

FMS CUSTEIO SUS 12/03/2024 8.000,00

Tiago Monteiro Narazzaki
Supervisor - Análise de Receita

Anexos
Secretaria de Esporte e Qualidade de Vida



  13 de Março de 2024 - página 4 DIÁRIO DO MUNICÍPIO Nº 3.188

Secretaria de Apoio Social ao Cidadão

Saldo atual

1.483.285,72

128.547,78

199,40

199,40

199,40

Caixa Matriz 52.708,81

1.362,95

1.362,95

Ag 1070 C/C 026807-0 11.207,95

Ag 6473 C/C 00689-5 3.090,71

3.759,59

BB C/C 114890- FUMDICAD - MUSICA 4.357,65

Ag 1213-0 C/C 59022-3 Termo Formento 40.137,91

37.186,62

2.951,29

Aplic Aut Simples Agil Ag 1759 C/C 95963-4 5,23

Aplic Aut Simples Agil Ag 1759 C/C 96112 -4 5,23

Cta.Invest° Aut. BB S.Público TC 06/19 Mun 5,23

75.634,34

75.634,34

(27,55)

Aplicação Invest Facil Bradesco Ag 1070 678.822,45

(658.543,37)

Aplicação CDB Santander AG 3310 (10,34)

Aplic Automatic Santander AG 3310 C/C 13000 64,54

54,95

Aplicação CDB Itaú Ag 6473 C/ C 00689-5 50.000,00

Aplicação AutMais Itaú Ag 6473 C/C 00689-5 (10.621,16)

3.881,40

Página: 1Balanço patrimonial duas colunas de 01/01/2023 a 31/12/2023 expresso em R$
São José dos Campos/SP - CNPJ:65.045.734/0001-32Empresa: SOCIEDADE HOLISTICA HUMANITARIA

Nome Saldo atual Nome

ATIVO 1.483.285,72

ATIVO CIRCULANTE 240.107,25

DISPONIBILIDADES 193.523,62

CAIXA 119,48

Caixa 119,48

119,48

BANCOS CONTA MOVIMENTO 853,45

Bancos - Recursos sem Restrição 11,00

1,00

10,00

Bancos - Recursos com Restrição 842,45

832,45

10,00

APLICAÇÕES AUTOMÁTICAS 192.550,69

Banco do Brasil 29.746,48

3.505,06

25.052,04

124,09

Aplic. Invest Simples Agil BB C/C 114890-7  TF 27/2022 

Música
1.065,29

Bradesco 929,72

929,72

Santander S/A 123.145,03

121.533,93

1.611,10

Itaú S/A 38.729,46

27.793,01

190,75

Fundos de Investimentos Privilege Ag 6473 C/C 00689-

5/201

2.113,12

Aplicação CDB PLUS Ag 6473 C/C 689-5 8.632,58

APLICAÇÕES 37.432,09

POUPANÇAS 37.432,09

Poupanças/ Recursos sem Restrição 2.324,91

Poupança Caixa Economica Federal Ag 274 2.324,91

Poupanças / Recursos com Restrição 35.107,18

Poupança BB C/C 119713-4  T C 29/18 4.183,21

Poupança BB C/C 95963-4 T C  06/19 20.727,21

Poupex BB C/C 95963-4 T C  06/19 10.196,76

CRÉDITOS 9.151,54

ADIANTAMENTOS 6.608,34

Adiantamento a Fornecedores (122,77)

Adiantamento Férias 6.731,11

TRIBUTOS A COMPENSAR 2.543,20

IRRF a compensar 148,65

IRRF-Aplicação AutoMais  Ag 6473 C/C 00689-5 0,84

IRRF-Aplicação CDB Santander AG 3310 1.704,10

IRRF-Aplicação CDB Itaú  Ag 6473 C/ C 00689-5 661,82

IRRF-Aplic AutomaticSantander Ag 3310 C/C 13000 0,24

IRRF - Aplicação CDB - PRE Ag 6473 C/C 689 -5 11,09

IRRF - Aplicação Fundo Privilege C/C 00689-5 16,46

ATIVO NÃO CIRCULANTE 1.243.178,47

IMOBILIZADO 1.243.178,47

BENS EM CONSTRUÇÃO 793.125,96

Bens em Construção 793.125,96

BENS E DIREITOS EM USO 514.558,32

Máquinas e Equipamentos 41.887,16

Móveis e Utensílios 45.006,27

FOLHA DE PAGAMENTO DE EMPREGADOS

Férias a Pagar - TC 06/2019 - Municipal
ENCARGOS SOCIAIS A PAGAR

INSS a Pagar

FGTS a Pagar

PASSIVO

PASSIVO CIRCULANTE

FORNECEDORES

FORNECEDORES NACIONAIS

Fornecedores Nacionais

OBRIGAÇÕES TRABALHISTAS

PROVISÕES DA FOLHA DE PAGAMENTO
Provisão de Férias
Provisão FGTS Férias

OBRIGAÇÕES TRIBUTÁRIAS

IRRF s/ Folha a recolher

IMPOSTOS RETIDOS A RECOLHER

ISS Retido a Recolher

OUTRAS OBRIGAÇÕES
OBRIGAÇÕES COM TERCEIROS

Adiantamento de Clientes

Recurso - Termo de Colaboracao N°06/19
(-) Recurso - Termo de Colaboracao N°06/19
(-)IOF - Termo de Colab. 06/19 Municipal

Retribuicão Financ TC 06/19 Municipal
Retribuicão Financ TC 06/19 Federal
Recurso-T.Colaboracuo N°06/19 Fcderal-E
(-)Recurso T.Colaboracao N°06/19 Federal
Contrato 2018 - Termo  de.

(477,05)(-)Recursos Aplie. T C 29/18

464,31Rend de Aplic. /Poupanca TC 29/18

166.191,12Contrato - Termo de Fomento  05-2020

(166.931,91)(-) Contrato - Termo de Fomento  05-2020

212,90Retribuicao Financ.Termo Fomento 05 2020

527,89Rend Aplic -Termo de Fomento 05-2020

7.702,51Contrato-Tribunal de Justica de SP

(7.702,51)(-) Contrato-Tribunal de Justica de SP

12.026,16Contrato- Termo de Fomento 12.4258/2022

1.354.737,94PATRIMÔNIO LÍQUIDO
1.354.737,94LUCROS OU PREJUÍZOS ACUMULADOS
1.354.737,94LUCROS OU PREJUÍZOS ACUMULADOS
1.773.452,10Lucros Acumulados

(450.544,82)Prejuízos Acumulados
31.830,66Ajuste do Exercicio Anterior

São José dos Campos, 31 de dezembro de 2023

Reconhecemos a exatidão do presente Balanço Patrimonial, a vista dos documentos apresentados, cujo Ativo e Passivo 
importam R$ 1.483.285,72 - (Um Milhão Quatrocentos e Oitenta e Tres Mil Duzentos e Oitenta e Cinco Reais e Setenta 
e Dois Centavos).

ROSA MARIA DE JESUS SANCHEZ

Presidente

CPF: 738.388.378-00

Lucinea Ferreira de Lima

Contador

CPF: 247.780.638-64

CRC: 1SP193791/O-6

(-) Deprec. Equipamentos p/ Processamento (28.859,10)

(-) DEPRECIAÇÃO ACUMULADA (64.505,81)

(-) Máquinas e Equipamentos (1.549,20)

(-) Móveis e Utensílios (34.097,51)

Terrenos 427.664,89


		contato@ionews.com.br
	2024-03-13T16:03:02-0300
	Imprensa Oficial
	*.sjc.sp.gov.br
	Assinar o DiÃ¡rio Oficial




